

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către Instituția Publică Liceul Teoretic cu Învățământ Seral nr. 2
Mun. Chișinău, bd. Traian 11/2

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, director Ionita Alexandru

reprezentanți ai ofertantului SRL „Constrong”
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm Lucrărilor de reparație a nivelului 1 din incinta IP Liceul Teoretic cu Învățământ Seral nr.2.

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de 249 897,37 lei
două sute patruzeci și nouă mii opt sute nouăzeci și șapte lei 37 bani,
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 49 979,47 lei
patruzeci și nouă mii nouă sute șaptezeci și nouă lei 47 bani
(suma în litere și în cifre)

suma totală 299 876,84 lei
două sute nouăzeci nouă mii opt sute șaptezeci șase lei 84 bani,
(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în 45(patruzeci și cinci) zile .
(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de _____
60(șasezeci) zile, respectiv pînă la data de 15 septembrie 2020
(durata în litere și în cifre) (ziua/luna/anul)

și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:
[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
[*] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 14 / iulie / 2020

Ionita Alexandru, în calitate de
director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
SRL “Constrong”
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă în cuantum de % (din prețul total ofertat) și constituie mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 5 (cinci) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 (cinci) zile calendaristice

Ofertant, **SRL ” Constrong”**

(semnătura autorizată)

**Lucrari de reparatie a nivelului 1
din incinta IP Liceul Teoretic cu
Invatamint Seral nr. 2**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie a nivelului 1 din incinta IP Liceul Teoretic cu Invatamint Seral
nr. 2**

Valoarea de deviz 299 876,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	50,290	28,15	1 415,66
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	934,674	28,15	26 311,07
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	271,120	28,15	7 632,03
4.	7422010060100	Timplar	h-om	694,232	28,15	19 542,63
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	308,171	28,15	8 675,02
		Total manopera				63 576,41

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual duble	buc	8,080	65,00	525,20
2.	11110001000241	Intrerupator manual	buc	12,120	55,00	666,60
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	718,277	5,00	3 591,39
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,100	5,60	0,56
5.	2030122946766	Plinte pvc	m	615,666	6,00	3 694,00
6.	2320166200729	Parchetin	l	20,319	22,00	447,02
7.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,000	2,60	2,60
8.	2670112204051	Placi din laminat	m2	718,277	50,00	35 913,85
9.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	355,582	115,35	41 016,38
10.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	52,500	3,20	168,00
11.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	20,000	10,00	200,00
12.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	26,250	5,00	131,25
13.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 354,600	0,80	1 083,68
14.	2875274400501	Corp de iluminat de tip LED lumina alba 4000K, 48W dimensiuni 600x600 mm pentru ntavana gips-carton, armstrong , inclusiv dispozitivul de sustinere	buc	55,080	315,00	17 350,20
15.	28752744005012	Corpuri de iluminat de tip LED 2x36 L1200	buc	110,160	107,00	11 787,12
16.	31301348174052	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari avind sectiunea de VVGng 2x1,5 mmp	m	108,150	10,00	1 081,50
17.	4100126202818	Apa	m3	20,319	20,47	415,93

18.	5009368	Cleme conector	buc	109,140	2,50	272,85
		Total materiale de construcții				118 348,13

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	20,319	25,00	507,97
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,399	25,00	634,97
		Total utilaje de construcții				1 142,94

Total	lei	249 897,37
TVA	20,00 %	49 979,47

Total deviz:

299 876,84

Intocmit

SRL “CONSTRONG”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP Liceul Teoretic cu Invatamint Seral nr. 2

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a nivelului 1 din
incinta IP Liceul Teoretic cu Invatamint Seral nr.
2**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari interioare				
		1.1.1. Tavane				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			186,62 61,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,15	4,22
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	28,15	57,71
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,80	3,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	115,35	121,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		1.1.2. Pardosele				
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			14,97 12,95
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	28,15	6,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	28,15	6,47
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	22,00	0,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,47	0,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
3	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			101,13 36,59
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	28,15	32,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,15	4,22
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	50,00	53,03
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,00	5,30
	2030122946766	Plinte pvc	m	0,9000	6,00	5,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		2. Lucrari de electricitate				
4	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			6,19 6,19
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	28,15	6,19
5	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare)	buc			1,69 1,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	28,15	1,69
6	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de VVGng 2x1.5 mmp	m			23,38 9,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	28,15	9,57
	31301348174052	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari avind sectiunea de VVGng 2x1.5 mmp	m	1,0300	10,00	10,81
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	3,20	1,68

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,00	1,31
7	08-01-082-1	Cleme conector	100 buc			1 578,05
						1 323,05
	1	Muncitor	h-om	47,0000	28,15	1 323,05
	5009368	Cleme conector	buc	102,0000	2,50	255,00
8	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			73,31
						7,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	28,15	7,60
	111100010002411	Intrerupator manual	buc	1,0100	55,00	55,55
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,60	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,60	0,13
9	RpEE01A	Montarea interupatoarelor bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			83,41
						7,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	28,15	7,60
	1111000100024	Intrerupator manual duble	buc	1,0100	65,00	65,65
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,60	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,60	0,13
10	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat de tip LED lumina alba 4000K, 48W dimensiuni 600x600 mm pentru tavana gips-carton, armstrong , inclusiv dispozitivul de sustinere	buc			359,30
						38,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	28,15	38,00
	2875274400501	Corp de iluminat de tip LED lumina alba 4000K, 48W dimensiuni 600x600 mm pentru ntavana gips-carton, armstrong , inclusiv dispozitivul de sustinere	buc	1,0000	315,00	321,30
11	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat de tip LED 2x36 L1200	buc			147,14
						38,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	28,15	38,00
	28752744005012	Corpuri de iluminat de tip LED 2x36 L1200	buc	1,0000	107,00	109,14

APROBAT:

Intocmit
SRL "CONSTRONG"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IP Liceul Teoretic cu Invatamint Seral nr. 2
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a nivelului 1
din incinta IP Liceul Teoretic cu
Invatamint Seral nr. 2**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie a nivelului 1 din incinta IP Liceul Teoretic cu Invatamint
Seral nr. 2**

Valoarea de deviz 299 876,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari interioare				
		1.1.1. Tavane				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	338,650	186,62 61,93	63 199,63 20 972,57
		Total Tavane Inclusiv salariu				63 199,63 20 972,57
		1.1.2. Pardosele				
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	677,300	14,97 12,95	10 141,28 8 770,36
3	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	677,300	101,13 36,59	68 493,00 24 785,79
		Total Pardosele Inclusiv salariu				78 634,28 33 556,15
		Total Lucrari interioare Inclusiv salariu				141 833,91 54 528,72
		<i>Total</i>	lei			141 833,91
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			12 268,96

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	7,00 %			6 031,36
		Cheltuieli de regie	14,50 %			23 219,47
		Beneficiu de deviz	6,00 %			11 001,22
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				194 354,92 54 528,72
		2. Lucrari de electricitate				
4	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	54,000	6,19 6,19	334,42 334,42
5	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare)	buc	19,000	1,69 1,69	32,09 32,09
6	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de VVGng 2x1.5 mmp	m	100,000	23,38 9,57	2 337,85 957,10
7	08-01-082- 1	Cleme conector	100 buc	1,070	1 578,05 1 323,05	1 688,51 1 415,66
8	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	12,000	73,31 7,60	879,71 91,21
9	RpEE01A	Montarea interruptoarelor bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	8,000	83,41 7,60	667,26 60,80
10	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat de tip LED lumina alba 4000K, 48W dimensiuni 600x600 mm pentru tavana gips-carton, armstrong , inclusiv dispozitivul de sustinere	buc	54,000	359,30 38,00	19 402,34 2 052,14
11	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat de	buc	108,000	147,14	15 891,39

1	2	3	4	5	6	7
		tip LED 2x36 L1200			38,00	4 104,27
		<i>Total</i>	lei			41 233,57
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			2 035,73
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			2 253,01
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			6 876,24
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			3 143,90
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				55 542,45 9 047,69

		Total	lei	249 897,37
		TVA	20,00 %	49 979,47
		Total deviz: Inclusiv salariu		299 876,84 63 576,41

Intocmit

SRL “CONSTRONG”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP Liceul Teoretic cu Invatamint Seral nr. 2

(funcția, semnătura, numele, prenumele)